
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 23.12.2022 № 1344                 28 сесія 8 скликання  
           м. Вінниця 

 

 

 

Про затвердження Програми антикризової 

підтримки громади на 2023 рік 

 

 

Враховуючи доповідну записку департаменту економіки і інвестицій 

міської ради від 06.12.2022 року №11-00-004-166342, відповідно до Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану» від 24.02.2022 № 64/2022, затверджений Законом 

України від 24.02.2022 №2102-IX, керуючись частиною 1 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити  «Програму антикризової підтримки громади на 2023 рік» 

(далі — Програма), згідно з додатком.  

2. Керівникам виконавчих органів міської ради:  

3.1. забезпечити повне, належне і своєчасне виконання заходів 

Програми відповідно до встановлених строків, а також цілей та завдань 

виконання кожного із заходів; 

3.2. щомісячно до 10 числа місяця, наступного за звітним місяцем 

подавати департаменту економіки і інвестицій міської ради оперативну 

інформацію про стан і результати виконання заходів Програми. 

3. Департаменту у справах ЗМІ та зв’язків з громадськістю забезпечити 

інформаційне супроводження виконання заходів Програми.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг (В. Павлюк) та з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку (С. Ярова).  

 

 

 

Міський голова                Сергій МОРГУНОВ 



Додаток  

до рішення міської ради 

від 23.12.2022 № 1344 

 

Програма антикризової підтримки громади на 2023 рік 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу Програми 

Строк 

виконання 

Строк, на 

який буде 

поширюватис

ь  дія заходу 

Програми 

Відповідальні 

виконавці 
Короткий опис заходу Програми  Ціль/завдання 

1.1 

Сприяння залученню інвестицій у 

Вінницьку міську територіальну громаду 

шляхом зменшення розміру ставки при 

внеску до фонду соціально-економічного 

розвитку бюджету ВМТГ при зміні 

цільового призначення земельної ділянки 

до 1% та внесення відповідних змін у 

рішення сесії міської ради від 27.12.2019 

року №2083 

Січень-

лютий 2023 

року 

На період дії 

правового 

режиму 

воєнного 

стану 

Департамент 

земельних ресурсів 

міської ради 

Винести проєкт рішення на розгляд 

сесії міської ради щодо внесення змін 

до рішення сесії міської ради від 

27.12.2019 року №2083 Про 

затвердження Порядків: залучення, 

розрахунку величини і використання 

коштів пайової участі у розвитку 

інфраструктури Вінницької міської 

ОТГ; залучення інвестицій в 

соціально-економічний розвиток 

Вінницької міської ОТГ при зміні 

цільового призначення земельних 

ділянок приватної власності; 

забудови територій Вінницької 

міської ОТГ та скасування рішення 

міської ради від 27.12.2011 р. № 557 

(зі змінами та доповненнями) 

Створення сприятливих 

умов для залучення 

інвестицій у Вінницьку 

міську територіальну 

громаду (окрім 

інвестицій у житлове 

будівництво, АЗС, 

АГЗП, гральний бізнес). 

1.2 

Продовження механізму здешевлення  

вартості користування кредитними коштами 

для суб’єктів малого та середнього 

підприємництва  Вінницької міської 

територіальної громади 

Січень 2023 

року 

Протягом 2023 

року 

Департамент 

економіки і 

інвестицій міської 

ради 

Винести проєкт рішення на розгляд сесії 

міської ради щодо внесення змін до 

рішення міської ради  від 22.12.2017           

№ 976 «Про затвердження Порядку 

часткової компенсації відсотків за 

залученими кредитами суб’єктам МСП 

за рахунок коштів бюджету Вінницької 

міської ТГ», а саме: пролонгація 

терміну дії  на 2023 рік 

Створення умов для 

здешевлення вартості 

користування 

кредитними коштами 

для суб’єктів малого та 

середнього 

підприємництва, що 

планують відновлювати 

або розширювати свою 



підприємницьку 

діяльність. 

 

1.3 

Продовження фінансової підтримки для 

створення нових робочих місць суб’єктами  

господарювання Вінницької міської 

територіальної громади 

Січень 2023 

року 

Протягом 2023 

року  

Головне управління 

Державної податкової 

служби у Вінницькій 

області, 

Департамент 

економіки і 

інвестицій міської 

ради 

Головне управління 

Пенсійного фонду 

України у Вінницькій 

області 

Виконавчий комітет 

міської ради 

Винести  проєкт рішення на розгляд 

сесії міської ради щодо внесення змін 

до рішення міської ради від 22.05.2020  

№ 2219 «Про затвердження Порядку 

часткової компенсації роботодавцям 

витрат на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування за 

новостворені робочі місця за рахунок 

коштів бюджету Вінницької міської  

територіальної громади» (зі змінами) 

Забезпечення збереження 

рівня зайнятості 

населення, 

стимулювання 

створення нових 

робочих місць 

суб’єктами 

господарювання  

Вінницької міської 

територіальної громади. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заходи в галузі соціального захисту 

населення, а саме: 

- Надання щоквартальної соціальної 

матеріальної допомоги (виплата 

матеріальної допомоги щокварталу 

по 500 грн для окремих категорій 

громадян, що перебувають у 

складних життєвих обставинах); 

- Здійснення компенсаційних виплат 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги, 

зокрема: 

- компенсація фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі, відповідно 

до Порядку, затвердженого 

Постановою КМУ від 23.09.2020 

№859; 

Січень - 

березень 

2023 року 

Протягом 2023 

року 

Департамент 

соціальної політики 

міської ради 

Винести проєкт рішення на розгляд сесії 

міської ради щодо затвердження 

Порядку надання щоквартальної 

соціальної матеріальної допомоги 

(виплати матеріальної допомоги 

щокварталу по 500 грн для окремих 

категорій громадян, що перебувають 

у складних життєвих обставинах). 

 

 

 

Провести інформаційну кампанію серед 

населення щодо можливості 

оформлення надання соціальних послуг 

з догляду на непрофесійній або на 

професійній основі за громадянами 

похилого віку, особами з 

інвалідністю, дітьми з інвалідністю, 

хворими, які не здатні до 

самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги та отримання 

компенсаційних виплат за надання 

таких соціальних послуг 

Додаткова соціальна 

підтримка окремим 

категоріям 

малозабезпечених 

верств населення – 

понад 21,8 тис. 

громадянам Вінницької 

міської ТГ та охоплення 

соціальними послугами 

з догляду понад 500 

громадян, які не здатні 

до самообслуговування і 

потребують сторонньої 

допомоги. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 

- компенсація фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду 

без здійснення підприємницької 

діяльності на професійній основі, 

відповідно до Порядку, затвердженого 

Постановою КМУ від 06.10.2021 

№1040. 

 

 

 

 

 

 

 

1.5 

Надання платних медичних послуг за 

пільговими тарифами, які встановлені 

(погоджені) рішенням Виконавчого 

комітету міської ради, або безкоштовно 

жителям Вінницької міської територіальної 

громади (відшкодування втрат 

некомерційним підприємствам та 

комунальним підприємствам охорони 

здоров’я, які надають платні медичні 

послуги за пільговими тарифами або 

безкоштовно) 

Січень-

березень 

2023 року 

Протягом 2023 

року 

Департамент 

соціальної політики 

міської ради 

Департамент охорони 

здоров’я міської ради 

 

Порядок надання платних медичних 

послуг за пільговими тарифами, які 

встановлені (погоджені) рішенням 

виконавчого комітету міської ради, або 

безкоштовно жителям Вінницької 

міської територіальної громади 

(відшкодування втрат некомерційним 

підприємствам та комунальним 

підприємствам охорони здоров’я, які 

надають платні медичні послуги за 

пільговими тарифами або безкоштовно), 

затверджений рішенням виконавчого 

комітету міської ради від 20.01.2022 

№133 

Створення ефективної 

системи захисту 

вінничан в галузі 

охорони здоров’я 

1.6 
Надання допомоги на поховання осіб, 

загиблих (померлих) наслідок військової 

агресії Російської Федерації проти України 

Січень-

березень 

2023 року 

Протягом 2023 

року 

Департамент 

соціальної політики 

міської ради 

Розробка та винесення на розгляд 

виконавчого комітету міської ради 

Порядку надання допомоги на 

поховання осіб, загиблих (померлих) 

внаслідок військової агресії 

Російської Федерації проти України, в 

розмірі 20,0 тис. грн за одне 

поховання. 

Надання допомоги здійснюється 

безпосередньо фізичній особі, яка 

здійснила таке поховання. 

Підтримка родин осіб, 

загиблих (померлих) 

наслідок військової 

агресії Російської 

Федерації проти України. 

 

 

1.7 

 

Надання матеріальної допомоги та 

гуманітарної допомоги, за сприяння 

Швейцарського бюро співробітництва 

при Посольстві Швейцарії в Україні, у 

Січень - 

березень  

2023 року 

Протягом 2023 

року 

Виконавчий комітет 

міської ради 

Прийняття рішень виконавчого 

комітету про надання гуманітарної 

допомоги з продовольчого вантажу 

швейцарської гуманітарної місії, 

У зв’язку із введенням 

воєнного стану в 

Україні та з метою 

забезпечення 



 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                    Сергій  МОРГУНОВ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.7 

частині організації забезпечення 

продуктами харчування та 

непродовольчими товарами внутрішньо 

переміщених осіб (ВПО), 

малозабезпечених та соціально вразливих 

категорій 

Департамент 

соціальної політики 

міської ради 

Департамент 

економіки і інвестицій 

міської ради 

Відділ 

організаційного 

забезпечення та 

діловодства апарату 

міської ради та її 

виконкому 

отриманого відповідно до договору 

про безоплатну передачу (пожертву). 

продовольчої безпеки 

держави, для 

запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій в умовах 

воєнного стану. 



Департамент економіки і інвестицій 

Рудик Наталія Анатоліївна  

Працівник по строковому договору відділу підтримки бізнесу управління 

економічної політики 

 

 

 

 


